Tertia pena simonia in ordine est, quod talis simoniacus, qui simoniaco confert alicui ordinis, est perpetuo suspensus, per cap. præterita, §. verum, dist. 32. vbi sic dicitur, efficiunt simoniarum nullo modo recipiatis. Quod si obiciatur cap. penit. de simon. vbi ordinans promissione recepta, quod ordinatus non petet ab ordinatore alimenta, est suspensus per triennium, & tamen ea est simonia, cum apponatur pacium remittendi Episcopo obligationem alendi ordinatum sine patrimonio: respondent Panorm. & Innoc. ibi, quod est speciale in eo casu, quia ea non est propriè simonia, cum nondum esset contra obligatio alendi, nec ordinatur intendebat vendere ordinem, sed vitare suum damnum: nec ordinatus intendebat emere, sed feruare indemnum suum ordinatorem. Sic tenent Panorm. cap. penit. de simon. num. 5. & ibi Innoc. fine. Syluest. verbo suspensus, quæst. 7. Angel. simonia 6. num. 1. Armil. verb. simonia. num. 5. 1. Tabien. ibi, quæst. 66. Enriques lib. 13. de excomm. cap. 37. num. 4. Sed male hoc dicit esse per Extrahag. 2. de simon. quia illa tantum suspendit recipientem ordinis simoniaco.

Vnde non est admittenda distinctione D. Thom. 2. 2. quæst. 100. art. 6. ad 1. & Rofel. 6. num. 2. vbi dicunt, quod si talis simonia est occulta, sic ordinans est suspensus tantum quoad se: si vero est publica, est suspensus quoad alios; quia ius non distinguunt, & sic eam reicit Syluest. ea quæst. 7.

Quarta pena simonia in ordine est, quod ordinatus ab Episcopo simoniaco in dando ordinatione, & recipiendo, vel in collatione, aut receptione, aut mediatione beneficiorum, est suspensus ipso iure, seu irregularis. Ratio, quia ordinatur ab Episcopo excommunicato, & suspeso: at ordinatus ab hereticis, schismatice, excommunicato, suspeso, interdicto, deposito, vel degradato, est suspensus, seu irregularis. cap. 1. de schismatice, vbi sic dicitur, ordinationes factas a schismatice esse irritas, scilicet

quoad

quoad executionem. Et de excommunicato habetur cap. fin. de ordin. ab Episcopo, qui resign. Episcop. Et patet etiam, quia omnes hi non habent ordinis executionem: ergo si ordinant, non dant executionem: nemo enim dat, quod non habet, cap. Dabertum, 1. quæst. 7. Et de simoniaco est etiam textus cap. si qui a simoniaco 1. quæst. 1. & tenent omnes Doctores citandi. Dixi, suspensus, seu irregularis; quia Syluest. verbo irregularis. Angel. Armilla, & Soto vbi infra, illum vocant irregularis. Sed melius Nauart. vbi infra. Enriques lib. 13. de excomm. cap. 33. in fine, & alii docent hunc non esse irregulararem, sed solum esse suspensus, iuxta ea, quae supra diximus in hoc dubio circa secundam penam simonia in ordine; & iuxta ibi dicta dicendum est incurtere penas Sixti Quinti, quando pretium ordinis fuit solutum.

41. Duplex tamen est difficultas circa hanc penam: altera est, an quando hi simoniaci excommunicari, & suspensi, &c. sunt tolerati, & occulti, initiatu ab illis incurrit hanc penam. Quidam enim affirment, & potest probari, quia quantumvis hi tolerati, & occulti sint, non habent ordinis executionem, cum ab illa suspensi sint: ergo nequeunt si ordinant, illam dare, cum nemo possit dare quod non habet. Sic tenet Syluest. verbo suspensus, quæst. 7. Glossa cap. si qui a simoniaco, 1. quæst. 1. verbo, si qui, & cap. 1. de schismat. verbo, irriat. & cap. 1. de ordin. ab Episcop. qui resign. Episcop. verbo, ignorancia. & cap. ab excommunicate 9. quæst. 1. verbo. @zondam. Henricus cap. 1. de schismat. & ibi Anton. num. 5. Anchar. num. 1. & Innoc. ibi in fine, tanquam probabile hoc ponit; & tenet ibi Host. & ibi Armil. num. 12. Selina benef. 2. p. quæst. 12. Couarr. dicens non posse iure negari, cap. alma mater, 1. p. §. 6. num. 6. Syluest. verbo, irregularitas, quæst. 7. & ibi Angel. num. 30. & Armil. num. 78. & videtur supponere Nauart. cap. 27. Lat. num. 241. Hisp. num. 242. vbi dicit polle Episcopum dispensare, quando ignorabat ordinatus denunciatio-

42. At dicendum est, non incurrire, nisi recipiant ordines ab his, quando tenetur eos vita re iuxta constitutionem Martini Quinti, ad cuianda IScandala: nempe quando sunt denunciati, vel notorij percussores Clerici. Probatur, quia iuxta hanc constitutionem tantum hos tenetur vita, quando scilicet sunt denunciati, aut notorij percussores Clerici, in omnibus, etiam in receptione sacramentorum: ergo recipiens Sacramenta, quæcumque ab illis, dum non sunt denunciati, & c. nullam contrahit censuram, alia tenetur illos vitare. Nec obstat ratio contraria; quia exequitio in hoc casu non datur ab Episcopo ordinante, sed a Papa hos tolerante, & à Christo, qui est auctor ordinis; quod etiam contrari tenetur fateri nam, vt statim dicam, ferre omnes illi fatent ordinatum coacte per metum iustum a quocumque excommunicato etiam denunciato recipere executionem ordinis. Sic tenent Syluest. verbo, irregularitas, quæst. 7. & ibi Angel. num. 30. Armil. ibi num. 78. Soto lib. 9. de inf. quæst. 8. art. 1. ad 1. & 2. & 4. dist. 25. quæst. 1. art. 3. verbo, in ordinatione. Nauarr. in omnibus summis cap. 25. num. 69. & cap. 27. Lat. num. 241. Hisp. num. 242. vbi dicit polle Episcopum dispensare, quando ignorabat ordinatus denunciatio-

43. At statuunt Doctores omnes citati differentiam inter eum, qui ordinatur ab his scienter, & cum, qui ignorantia: cum illo enim solus Papa dispensat, cum hoc verò Episcopus, iuxta text. cap. 1. & 2. de ordin. ab Episcop. qui resign. Episcop. & hoc nisi ignorantia fuerit crassa, vel supina, vt dicitur cap. 1. & notar Enriques lib. 14. de irregular. cap. 6. num. 7. fine; & exceptis his, qui post ordinem sic suscepunt profitent Religiones; his enim etiam scienter sic ordinatis potest per eorum Praelatos dispensatio concedi: & item si post Religionis ingressum sic fuerint ordinati, cap. cum illorum, de sentent. excomm. & cap. 2. de Apst. & notar Couarr. eo num. 6. Adverte tamen quod quando hi scienter sic ordinati sunt, cum hodie incurrit penas motus proprii Sixti Quinti, vt diximus, iam nullo modo possum nisi per Papam dispensari, vt expresse in eo dicitur.

Ceterum valde probabile est non incurrire ordinatum ignorantem; quia cum vacet culpa, non debet pati penam. Item quia cap. 2. de confit. in 6. dicitur nullam ignorantem, nisi crassa, aut supina ignorantia sit, incurrite censuram, vt dixi lib. 9. de marim. dist. 32. a num. 18. Item quia ferre expresse hoc dicitur cap. ordinaciones, 9. quæst. 1. quod est Urbani Papæ, sic enim ibi dicitur: ordinationes, que ab hereticis nominatis excommunicari: & sic viatam sunt, cernimus.